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Délivrance des lots : Les lots pourront être délivrés sur présentation du bordereau acquitté dès le lendemain 
de la vente à partir de 14 h. Dans les locaux de La Cave - Lyon. Le stockage des lots est gratuit pendant 
15 jours calendaires. À partir du 16e jour, le stockage sera facturé, à raison de 0,20 euros TTC par semaine 
et par bouteille, toute semaine commencée étant due en totalité.
Les règlements doivent être faits préalablement auprès de l’étude, aucun règlement ne pourra être effectué 
à La Cave.
Coordonnées : La Cave Lyon 131-141 rue Bataille - 69008 Lyon en face du 8 rue Thomas Blanchet 
Contact : Philippe Gangneux - Tél : 04 78 09 66 36 - Mobile : 06 46 65 09 69 - contact@lacave-lyon.com
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1 1 Mag CHAMPAGNE BELLE ÉPOQUE (coiffe légèrement sale) Perrier-Jouët 1969 400 / 450

2 3 B CHAMPAGNE DOM PÉRIGNON (2 à 1,5 et 1 à 2 cm sur 
coiffe; 2 e.a; 1 e.t.a; coiffes sales dont 1 légèrement abimée)

Moët & Chandon 1969 400 / 450

3 1 B CHAMPAGNE DOM PÉRIGNON (1,5 cm sur coiffe; e.a; coiffe 
sale et légèrement abimée)

Moët & Chandon 1966 200 / 225

4 5 Mag CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 
(Caisse Bois de 6 remise à l'acquéreur)

GCC1 Pauillac 1998 2750 / 3000

5 7 B CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD (Caisse Bois de 12 remise 
à l'acquéreur) 1 e.l.a. sinon parfaites

GCC1 Pauillac 1998 1890 / 2030

6 2 B CHAMBERTIN CLOS DE BÈZE (Grand Cru) 2,5 cm; e.t.h. 
à e.t.a; clm.s.

Pierre Damoy 1964 400 / 450

7 1 B CORTON (Grand Cru) e.t.a; 1 accroc clm. Louis Jadot 1999 50 / 60

8 2 B CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD (1 B.G; 1 H.E; e.t.a.) GCC1 Pauillac 1974 320 / 350

9 1 B GRANDS-ÉCHÉZEAUX (Grand Cru) 1,6 cm; e.l.s; 
contre-étiquette sale; c.s; n° 10862

Domaine de la Romanée 
Conti

1992 800 / 900

10 1 B ROMANÉE SAINT VIVANT (Grand Cru) 3 cm; e.l.s; 
contre-étiquette abimée; capsule gondelée; n° 15543

Domaine de la Romanée 
Conti

1992 800 / 900

11 1 B LA TACHE (Grand Cru) 3,5 cm; e.l.a; contre-étiquette 
légèrement abimée; c.s. légèrement bosselée et sale; n° 19110

Domaine de la Romanée 
Conti

1992 1200 / 1300

12 1 B CHÂTEAU DE RICAUD (H.E.-; e.t.h. à e.a; c.l.a. côté) Haut-Loupiac 1927 100 / 120

13 1 B CHÂTEAU CHEVAL BLANC (H.E; e.t.h. avec tampon Nicolas; 
c.l.a. au sommet)

GCC1A Saint-Emilion 1948 500 / 550

14 1 Mag CHÂTEAU LA MISSION HAUT BRION (M.E; e.t.h. légères avec 
tampon Nicolas; capsule gondelée et légèrement corrodée)

CC Graves 1948 600 / 650

15 1 B CHÂTEAU LATOUR (M.E.+; e.t.h. à e.l.a. avec 
tampon Nicolas)

GCC1 Pauillac 1954 220 / 240

16 1 B CHÂTEAU D'YQUEM (H.E.+; e.t.h. à e.l.a; c.a. au sommet) C1 Supérieur Sauternes 1956 300 / 325

17 1 B CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD (M.E.+; e.l.a.  
avec tampon Nicolas)

GCC1 Pauillac 1957 230 / 250

18 1 B CHÂTEAU LA TOUR BLANCHE (H.E.+; e.t.h; c.s.) CC1 Sauternes 1961 90 / 100

19 1 B CHÂTEAU COS D'ESTOURNEL (M.E; e.l.s.) GCC2 Saint-Estephe 1966 120 / 140

1 B CHÂTEAU COS D'ESTOURNEL (H.E; e.l.s.) GCC2 Saint-Estephe 1970

1 B CHÂTEAU PAPE CLÉMENT (H.E; e.t.h. légères; c.c.) CC Graves 1974

20 2 B CHÂTEAU LA LAGUNE (B.G; 1 e.l.s. et 1 e.t.a.) GCC3 Haut-Médoc 1968 90 / 105

1 B CHÂTEAU GRUAUD LAROSE (6 cm; e.t.h; c.c. légères) GCC2 Saint-Julien 1968

21 1 B CHÂTEAU SAINT-GEORGES (T.L.B.+; e.t.h.) Saint-Georges Saint-Emilion 1969 45 / 55

1 B CHÂTEAU LARCIS DUCASSE (H.E.+; e.l.a.) GCC Saint-Emilion 1969

1 B CHÂTEAU YON FIGEAC (M.E.+; e.t.h; mise Nicolas) GCC Saint-Emilion 1967

22 1 B CHÂTEAU CHEVAL BLANC (e.l.s.) GCC1A Saint-Emilion 1992 180 / 200

23 2 B CHÂTEAU PAPE CLÉMENT CC Graves 2011 110 / 120

24 1 B CHÂTEAU PAPE CLÉMENT (e.l.s.) CC Graves 2004 120 / 140

1 B CHÂTEAU PAPE CLÉMENT CC Graves 2003

25 1 B CHÂTEAU LA LAGUNE GCC3 Haut-Médoc 2003 75 / 90

1 B CHÂTEAU LA LAGUNE GCC3 Haut-Médoc 1999

1 B CHÂTEAU LAROZE (e.l.s.) GCC Saint-Emilion 2001

26 1 B CHÂTEAU GRUAUD LAROSE GCC2 Saint-Julien 2006 120 / 140

1 B CHÂTEAU GRUAUD LAROSE (e.l.s.) GCC2 Saint-Julien 2005

1 B CHÂTEAU BEYCHEVELLE GCC4 Saint-Julien 2002
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27 1 B CHÂTEAU LARCIS DUCASSE GCC Saint-Emilion 2008 75 / 90

1 B CHÂTEAU LARCIS DUCASSE GCC Saint-Emilion 2007

1 B CHÂTEAU LARCIS DUCASSE GCC Saint-Emilion 2002

28 1 Dmg CHÂTEAU PATACHE D'AUX (Caisse Bois d'origine) Médoc 2010 80 / 90

29 1 Mag BEAUNE BOUCHEROTTES (1er Cru) Louis Jadot 2011 50 / 60

30 3 B GEVREY-CHAMBERTIN Claude Dugat 2013 130 / 150

31 2 B NUITS ST-GEORGES CLOS DE LA MARÉCHALE (1er Cru) Jacques-Frédéric Mugnier 2010 170 / 190

32 3 B NUITS ST-GEORGES CLOS DE LA MARÉCHALE (1er Cru) Jacques-Frédéric Mugnier 2011 190 / 220

33 1 Mag NUITS ST-GEORGES CLOS DE LA MARÉCHALE (1er Cru) Jacques-Frédéric Mugnier 2011 130 / 140

34 3 B NUITS ST-GEORGES CLOS DE LA MARÉCHALE (1er Cru) Jacques-Frédéric Mugnier 2012 200 / 230

35 3 B NUITS ST-GEORGES CLOS DE LA MARÉCHALE (1er Cru) Jacques-Frédéric Mugnier 2014 200 / 230

36 3 B NUITS ST-GEORGES CLOS DE LA MARÉCHALE (1er Cru) 1 e.a. Jacques-Frédéric Mugnier 2015 230 / 260

37 3 B GEVREY-CHAMBERTIN LAVAUX ST-JACQUES (1er Cru) Harmand-Geoffroy 2014 135 / 150

38 2 B MAZIS-CHAMBERTIN (Grand Cru) Harmand-Geoffroy 2014 160 / 180

39 1 Mag GEVREY-CHAMBERTIN LES ÉVOCELLES 
(capsule avec cire abimée)

Philippe Livéra 2013 60 / 70

40 1 Mag GEVREY-CHAMBERTIN CLOS VILLAGE 
(capsule avec cire abimée)

Philippe Livéra 2013 60 / 70

41 1 JERO GEVREY-CHAMBERTIN LES ÉVOCELLES Philippe Livéra 2017 160 / 180

42 1 JERO GEVREY-CHAMBERTIN EN CHAMPS Philippe Livéra 2016 160 / 180

43 1 Mag CHAPELLE-CHAMBERTIN (Grand Cru) Philippe Livéra 2013 160 / 180

44 1 Mag CHAPELLE-CHAMBERTIN (Grand Cru) Philippe Livéra 2015 225 / 250

45 1 B CÔTE RÔTIE LA TURQUE Guigal 2009 250 / 275

46 1 B CÔTE RÔTIE LA TURQUE Guigal 2010 300 / 325

47 1 B CÔTE RÔTIE LA TURQUE Guigal 2011 170 / 190

48 1 B CÔTE RÔTIE LA TURQUE Guigal 2012 160 / 180

49 1 B CÔTE RÔTIE LA TURQUE Guigal 2013 160 / 180

50 1 B CÔTE RÔTIE LA MOULINE (clm.légèrement plissée) Guigal 2009 250 / 275

51 1 B CÔTE RÔTIE LA MOULINE Guigal 2010 300 / 325

52 1 B CÔTE RÔTIE LA MOULINE Guigal 2011 170 / 190

53 1 B CÔTE RÔTIE LA MOULINE Guigal 2012 160 / 180

54 1 B CÔTE RÔTIE LA MOULINE Guigal 2013 160 / 180

55 1 B CÔTE RÔTIE LA LANDONNE (clm.a.) Guigal 2009 250 / 275

56 1 B CÔTE RÔTIE LA LANDONNE Guigal 2010 300 / 325

57 1 B CÔTE RÔTIE LA LANDONNE (e.a.) Guigal 2011 170 / 190

58 1 B CÔTE RÔTIE LA LANDONNE Guigal 2012 160 / 180

59 1 B CÔTE RÔTIE LA LANDONNE Guigal 2013 160 / 180

60 1 B CÔTE RÔTIE LA LANDONNE Guigal 2014 160 / 180

61 3 B CÔTE RÔTIE CHÂTEAU D'AMPUIS Guigal 2010 225 / 255

62 6 B CÔTE RÔTIE CHÂTEAU D'AMPUIS (Caisse Bois d'origine) Guigal 2012 330 / 360

63 3 Mag CÔTE RÔTIE CHÂTEAU D'AMPUIS (Caisse Bois d'origine) Guigal 2012 330 / 360

64 1 Mag CÔTE RÔTIE CHÂTEAU D'AMPUIS Guigal 2013 110 / 120

65 6 B CÔTE RÔTIE CHÂTEAU D'AMPUIS (Caisse Bois d'origine) Guigal 2014 330 / 360

66 6 B CÔTE RÔTIE CHÂTEAU D'AMPUIS (Caisse Bois d'origine) Guigal 2015 360 / 420

67 1 Mag CÔTE RÔTIE CHÂTEAU D'AMPUIS (Caisse Bois) Guigal 2015 120 / 130
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68 3 B CÔTE RÔTIE FORTIS (1 e.l.s.) Stéphane Montez 2015 105 / 120

69 1 B CORNAS Clape 2006 70 / 80

70 2 B CORNAS Clape 2010 240 / 260

71 3 B CORNAS Clape 2013 180 / 210

72 1 B CORNAS Clape 2015 90 / 100

73 3 B SAINT-JOSEPH RO-RÉE Louis Chèze 2018 40 / 50

74 2 B CHATEAUNEUF DU PAPE Château Rayas 2003 400 / 450

75 1 B CHATEAUNEUF DU PAPE Château Rayas 2004 360 / 380

76 1 B CHATEAUNEUF DU PAPE Château Rayas 2005 500 / 550

77 2 B CHATEAUNEUF DU PAPE Château Rayas 2006 760 / 800

78 1 B CHATEAUNEUF DU PAPE Pignan 2005 330 / 360

1 B CHATEAUNEUF DU PAPE Pignan 2006

79 3 B CÔTES DU RHÔNE LA PIALADE Emmanuel Reynaud 2012 180 / 210

80 3 B CÔTES DU RHÔNE Rouge Château des Tours 2012 105 / 120

81 1 Mag CHATEAUNEUF DU PAPE MARIE BEURRIER Henri Bonneau 2003 280 / 300

82 1 B CHATEAUNEUF DU PAPE MARIE BEURRIER Henri Bonneau 2004 120 / 130

83 3 B CHATEAUNEUF DU PAPE MARIE BEURRIER Henri Bonneau 2005 480 / 540

84 3 B CHATEAUNEUF DU PAPE MARIE BEURRIER Henri Bonneau 2010 510 / 570

85 3 B CHATEAUNEUF DU PAPE MARIE BEURRIER Henri Bonneau 2010 510 / 570

86 1 B CHATEAUNEUF DU PAPE RÉSERVE DES CÉLESTINS Henri Bonneau 2007 275 / 300

87 1 B CHATEAUNEUF DU PAPE RÉSERVE DES CÉLESTINS Henri Bonneau 2009 260 / 280

88 1 B CHATEAUNEUF DU PAPE RÉSERVE DES CÉLESTINS Henri Bonneau 2010 350 / 375

89 3 B VIN DE FRANCE LES ROULIERS Henri Bonneau NM 90 / 105

90 3 B CHATEAUNEUF DU PAPE Rouge Clos des Papes 2006 200 / 230

91 3 B CHATEAUNEUF DU PAPE Rouge Clos des Papes 2012 180 / 210

92 3 B CHATEAUNEUF DU PAPE VIEILLES VIGNES (1 e.l.a.) Domaine de la Janasse 2012 120 / 135

93 2 B CHATEAUNEUF DU PAPE Domaine le Vieux Donjon 2012 50 / 60

94 3 B CHATEAUNEUF DU PAPE Domaine le Vieux Donjon 2013 75 / 90

95 1 Mag CHATEAUNEUF DU PAPE Domaine le Vieux Donjon 2013 60 / 70

96 1 JERO CHATEAUNEUF DU PAPE Domaine le Vieux Donjon 2014 140 / 160

97 3 B CHATEAUNEUF DU PAPE Domaine le Vieux Donjon 2015 90 / 105

98 3 Mag CHATEAUNEUF DU PAPE Domaine le Vieux Donjon 2015 180 / 210

99 1 JERO CHATEAUNEUF DU PAPE Domaine le Vieux Donjon 2015 160 / 180

100 3 B CHATEAUNEUF DU PAPE Domaine le Vieux Donjon 2016 90 / 105

101 1 JERO CHATEAUNEUF DU PAPE Domaine le Vieux Donjon 2016 160 / 180

102 3 B CHATEAUNEUF DU PAPE Domaine le Vieux Donjon 2017 90 / 105

103 1 B CÔTES DU JURA LES VIGNES DE MON PÈRE Jean-François Ganevat 2006 170 / 190

104 2 B CÔTES DU JURA SOUS LA ROCHE Jean-François Ganevat 2014 100 / 110

105 2 B CÔTES DU JURA LES CHALASSES VIEILLES VIGNES 
(capsules avec cire abimées)

Jean-François Ganevat 2012 100 / 110

106 2 B CÔTES DU JURA LES CHALASSES VIEILLES VIGNES Jean-François Ganevat 2013 90 / 100

107 2 B CÔTES DU JURA LES GRANDES TEPPES VIEILLES VIGNES Jean-François Ganevat 2012 100 / 110

108 2 B CÔTES DU JURA LES CHAMOIS DU PARADIS Jean-François Ganevat 2013 90 / 100

109 3 B IGP ALPILLES Rouge Domaine de Trévallon 2013 135 / 150

110 3 B BAROLO CAVALLOTO Bricco Boschis 2011 105 / 120
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111 11 B CHÂTEAU GRUAUD LAROSE (Caisse Bois d'origine 
abimée remise à l'acquéreur)

GCC2 Saint-Julien 2002 360 / 400

112 6 B CÔTE RÔTIE LA TURQUE (Caisse Bois d'origine) 
1 accroc étiquette et 1 accroc clm. sinon parfaites

Guigal 1996 900 / 1000

113 6 B ERMITAGE LE PAVILLON (Caisse Bois d'origine) Chapoutier 1995 540 / 600

114 6 B CHATEAUNEUF DU PAPE BARBE RAC (Caisse Bois d'origine) Chapoutier 1995 240 / 270

115 6 B CÔTE RÔTIE LA MORDORÉE (Caisse Bois d'origine) Chapoutier 1996 300 / 330

116 6 B ERMITAGE L'ERMITE Rouge (Caisse Bois d'origine) Chapoutier 1996 480 / 540

117 6 B CROZES-HERMITAGE LES VARONNIERS (Caisse Bois d'origine) Chapoutier 1996 180 / 210

118 6 B CROZES-HERMITAGE LES VARONNIERS (Caisse Bois d'origine) Chapoutier 1996 180 / 210

119 6 B CHATEAUNEUF DU PAPE BARBE RAC (Caisse Bois d'origine) Chapoutier 1996 210 / 240

120 5 B ERMITAGE LE PAVILLON Chapoutier 1996 350 / 400

121 12 B CHATEAUNEUF DU PAPE Rouge (Caisse Bois d'origine) Château de Beaucastel 1998 660 / 720

122 6 B CORNAS LES RUCHETS (Caisse Bois d'origine) Jean-Luc Colombo 1995 180 / 210

123 6 B CORNAS LES RUCHETS (Caisse Bois d'origine) Jean-Luc Colombo 1996 180 / 210

124 12 B CORNAS LES RUCHETS (Caisse Bois d'origine) Jean-Luc Colombo 1997 360 / 400

125 6 B CORNAS LA LOUVÉE (Caisse Bois d'origine) Jean-Luc Colombo 1996 150 / 175

126 6 B CORNAS LA LOUVÉE (Caisse Bois d'origine) Jean-Luc Colombo 1998 180 / 210

127 6 B BONNES-MARES (Grand Cru) (Caisse Bois d'origine) Fougeray de Bauclair 2001 480 / 540

128 6 B CORTON-CHARLEMAGNE (Grand Cru) Fery Meunier 1999 240 / 270

129 6 B CORTON-CHARLEMAGNE (Grand Cru) Fery Meunier 1999 240 / 270

130 1 1/2 B RIESLING KIRCHBERG CLOS ZISSER VENDANGES 
TARDIVES (e.t.h légères) 

Klipfel 1989 50 / 60

2 1/2 B RIESLING KIRCHBERG CLOS ZISSER VENDANGES 
TARDIVES (e.t.h légères) 

Klipfel 1997

131 1 Mag MEURSAULT-CHARMES (1er Cru) DES HOSPICES DE 
BEAUNE CUVEE BAHEZRE DE LANLAY (étiquette légèrement 
marquée; c.l.s)

A. & V. Bouzereau 2004 80 / 100

132 2 Mag CHABLIS BLANCHOT (Grand Cru) 1 à 3 cm; 1 e.t.h à e.l.a 
et 1 e.t.a; clm.s à clm.a lisible

Denis Race 1990 90 / 100

1 Mag BOURGOGNE CÔTES D'AUXERRE CORPS DE GARDE 
Blanc (e.t.h; c.l.s)

Goisot 1998

133 1 Mag CHABLIS MONTMAIN (1er Cru) e.l.s à e.l.a; c.l.s Denis Race 1991 80 / 100

1 Mag CHABLIS MONTMAIN (1er Cru) 3,3 cm; étiquette 
légèrement marquée 

Denis Race 1995

1 Mag CHABLIS BLANCHOT (Grand Cru) 5,2 cm; étiquette très 
légèrement marquée; c.a sommet

Denis Race 1992

134 3 B CHASSAGNE-MONTRACHET LA MALTROIE Blanc (1er Cru) Guy Amiot 2010 120 / 150

135 6 B AUXEY-DURESSES Rouge Coche-Dury 2017 600 / 660

136 1 B CORTON CLOS DES CORTONS FAIVELEY (Grand Cru) 
accroc étiquette

Faiveley 1999 140 / 160

1 B CORTON CLOS DU ROI (Grand Cru) pli étiquette Comte Armand 1999

1 B CORTON BRESSANDES (Grand Cru) accroc étiquette Follin-Arbelet 2003

137 3 B POMMARD DES HOSPICES DE BEAUNE CUVEE DAMES 
DE LA CHARITE (2 étiquettes très légèrement marquées 
et 1 légèrement tâchée sinon belle)

Jean-Claude Boisset 1999 100 / 120

138 2 B ECHEZEAUX (Grand Cru) Christian Clerget 1999 160 / 180

139 3 B CORTON ROGNET (Grand Cru) e.t.h dont 2 e.l.a; 
quelques marques collerettes 

Taupenot-Merme 2011 120 / 150
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140 1 B VOSNE-ROMANEE AUX BRULEES (1er Cru) bouteille 
poussiéreuse; excellent niveau; e.t.h légères; c.l.s sinon belle

Méo-Camuzet 1996 350 / 400

141 3 Mag BEAUNE LES BOUCHEROTTES (1 e.t.a et 2 s.e; c.s; 
supposé 1985)

Robert Gibourg ? 80 / 100

142 3 B CHÂTEAU COUTET (1 B.G) C1 Sauternes 1990 120 / 150

143 3 B CHÂTEAU RIEUSSEC C1 Sauternes 2001 160 / 180

144 3 Mag CHÂTEAU DES ANNEREAUX (1 B.G; quelques marques 
étiquettes et capsules dont 1 accroc côté jupe)

Lalande de Pomerol 1982 100 / 120

145 6 B DOMAINE DE CAMBES Bordeaux 2003 100 / 120

146 3 Mag CHÂTEAU HAUT-MARBUZET (e.t.h dont 2 e.l.a et 1 e.a lisible) Saint-Estèphe 1985 210 / 240

147 3 B CHÂTEAU PHELAN SEGUR (très belles) Saint-Estèphe 1971 100 / 120

148 1 Mag CHÂTEAU GRAND VILLAGE Bordeaux Supérieur 2000 100 / 120

1 Mag CHÂTEAU LA GRAVE (e.t.h + accrocs) Fronsac 2000

1 Mag CHÂTEAU DE FRANCE (accroc étiquette) Pessac-Léognan 2000

149 1 Mag CHÂTEAU HAUT-BATAILLEY (étiquette légèrement 
marquée + accroc sinon belle)

GCC5 Pauillac 1982 120 / 140

150 2 Mag CHÂTEAU HAUT-GARDERE (étiquette très légèrement 
marquée dont 1 avec accrocs côté)

Pessac-Léognan 1988 100 / 120

1 Mag CHÂTEAU PEYREAU (étiquette très légèrement marquée) Saint-Emilion Grand Cru 1985

151 1 Mag RASTEAU CUVEE PRESTIGE (e.t.h légères + accroc) La Soumade 1995 120 / 140

1 Mag RASTEAU CUVEE CONFIANCE (e.t.h à e.l.a) La Soumade 1995

1 Mag CÔTES-DU-RHÔNE LES VIOLETTES (e.t.h) La Soumade 1995

152 1 Mag CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE Rouge Domaine de Nalys 1984 50 / 60

153 2 Mag VIN DE PAYS DU MONT BAUDILE LA SYRAH DE PEY CHERRES Supply-Royer 2009 60 / 70

1 Mag COLLIOURE CUVEE DU GRAND MAISTRE Cellier des Templiers 2003

154 1 Mag POUILLY-FUISSE CEP ETERNEL (étiquette très 
légèrement marquée)

La Source des Fées 2014 80 / 90

1 Mag ROERO ARNEIS PRADALUPO Blanc (H.E; c.l.s) Fontanafredda 2009

1 Mag MONTLOUIS LES BOURNAIS F. Chidaine 2010

155 1 Mag SANTENAY GRAND CLOS ROUSSEAU (1er Cru) étiquette 
très légèrement marquée à e.l.a

Bernard Morey 2002 90 / 100

1 Mag FIXIN (étiquette très légèrement marquée; c.c) Defrance 1991

1 Mag COTEAUX DU LANGUEDOC CUVEE GABRIEL EMILE (e.l.s à e.l.a) Domaine du Nouveau Monde 1999

156 2 Mag VDQS CÔTEAUX D'AIX Rouge (T.L.B-; e.t.h dont 1 e.a et 1 e.t.a) Château Vignelaure 1982 100 / 120

157 2 Mag CÔTEAUX D'AIX Rouge (e.l.s à e.l.a et 1 e.t.a) Château Vignelaure 1988 80 / 100

158 6 B ALTO ADIGE QUARZ SAUVIGNON BLANC (2 étiquettes 
très légèrement marquées)

Terlan 2011 110 / 120

159 6 B CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE LES CALCERNIERS Rouge (4 e.l.a 
sinon belles)

Delas 1991 80 / 100

160 6 B CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE LES CALCERNIERS Rouge 
(étiquettes très légèrement marquées sinon belles)

Delas 1991 80 / 100

161 6 B CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE Rouge Château Cabrières 1991 90 / 100

162 3 B GEVREY-CHAMBERTIN (e.t.h à e.l.a voire e.a; clm.s 
à clm.a lisibles)

Henri Rebourseau 1990 80 / 100

163 3 B GEVREY-CHAMBERTIN (e.t.h à e.l.a voire e.a; 
clm.s à clm.a lisibles)

Henri Rebourseau 1990 80 / 100
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164 1 B GEVREY-CHAMBERTIN LAVAUX SAINT-JACQUES (1er Cru) 
e.t.h à e.t.a; clm.s + accrocs

Denis Mortet 1993 300 / 400

1 B GEVREY-CHAMBERTIN LAVAUX SAINT-JACQUES (1er Cru) 
e.t.h à e.a; clm.a lisible

Denis Mortet 1996

1 B GEVREY-CHAMBERTIN LAVAUX SAINT-JACQUES (1er Cru) 
e.t.h à e.t.a; s.c.m; jupe incisée pour lecture du millésime

Denis Mortet 2000

165 2 B GEVREY-CHAMBERTIN EN CHAMPS VIEILLES VIGNES 
(e.t.h à e.t.a fragiles; clm.a)

Denis Mortet 2000 240 / 270

1 B GEVREY-CHAMBERTIN PREMIER CRU (e.t.h à e.a; 
clm.s à clm.a)

Denis Mortet 2000

166 1 B CHAMBOLLE-MUSIGNY AUX BEAUX BRUNS (1er Cru) 
e.t.h à e.t.a fragile; clm.a

Denis Mortet 1995 300 / 400

1 B CHAMBOLLE-MUSIGNY AUX BEAUX BRUNS (1er Cru) 
e.t.h à e.t.a; clm.a

Denis Mortet 1997

1 B CHAMBOLLE-MUSIGNY AUX BEAUX BRUNS (1er Cru) sédi-
ments d'étiquette; s.c.m; jupe raccourcie pour identification

Denis Mortet 1998

167 1 B CLOS DE VOUGEOT (Grand Cru) e.t.h à e.a; clm.s à clm.a Denis Mortet 1995 200 / 250

168 1 B GRANDS-ECHEZEAUX (Grand Cru) e.a Mongeard-Mugneret 1998 100 / 120

169 1 B MAZIS-CHAMBERTIN (Grand Cru) e.a; clm.s + accrocs Dugat-Py 1997 200 / 220

170 3 B SANCERRE GENERATION XIX Rouge (e.l.s) Alphonse Mellot 2002 100 / 120

171 1 B LES BAUX DE PROVENCE PETRA Blanc Domaine Hauvette 2013 90 / 100

2 B VIN DE FRANCE Blanc Yann Durieux NM

2 B VIN DE FRANCE Rouge Yann Durieux NM

1 B VIN DE TABLE MAZIERE (e.t) Fabrice Monnin NM

172 5 B POUILLY-FUISSE LES CHAILLOUX VIEILLES VIGNES Ricjkaert 2006 90 / 100

1 B MEURSAULT LES NARVAUX VIEILLES VIGNES Ricjkaert 2007

173 2 B SANCERRE CLOS LA NEORE Vatan 2011 240 / 280

174 1 B POUILLY-FUME EN CHAILLOUX (étiquette très 
légèrement marquée)

Didier Dagueneau 1992 160 / 180

1 B BLANC FUME DE POUILLY PUR SANG (e.l.a; accrocs 
contre-étiquette)

Didier Dagueneau 1997

1 B SANCERRE LA GRANDE CÔTE (e.l.s à e.l.a) Pascal Cotat 2000

175 5 1/2 B CHÂTEAU HAUT-BAILLY (T.L.B+ ou mieux; étiquettes très 
légèrement marquées dont 2 e.l.a et 1 e.a)

CC Graves 1989 150 / 180

176 3 B NUITS-SAINT-GEORGES LES SAINT-GEORGES (1er Cru) e.t.h 
dont 1 e.l.a; clm.s dont 1 clm.a 

Georges Chicotot 2002 120 / 150

177 2 B BARBARESCO VIGNETO STARDERI La Spinetta 1998 160 / 180

1 B IGT ROSSO LAZIO MONTIANO (e.t.h; c.l.s) Falesco 1998

178 1 B AUXEY-DURESSES Blanc (e.t.a à e.q.i partiellement lisible; 
clm.a lisible; c.l.s)

Leroy S.A 1976 180 / 200

1 B BOURGOGNE FLEURS DE VIGNES Blanc (étiquette très 
légèrement marquée)

Leroy S.A NM

1 B PULIGNY-MONTRACHET (3 cm; étiquette très 
légèrement marquée)

Domaine Leflaive 1996

179 5 B VDP D'OC TRELANS Blanc Alain Chabanon 2005 60 / 80

1 B VDP DE CAUX L'ENTRECHAT Blanc (T.L.B+; e.t.h à e.l.a) Fontedicto 1999

180 1 B CHATEAUNEUF DU PAPE Rouge Château Rayas 2008 350 / 375

181 4 B CÔTE RÔTIE LA GARDE (2 e.l.a.) Domaine de Bonserine 2015 150 / 175

182 6 B CÔTE RÔTIE Jamet 2017 480 / 540
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183 1 Mag CÔTE RÔTIE Jamet 2017 160 / 180

184 1 Mag CÔTE RÔTIE Jamet 2017 160 / 180

185 3 B CORNAS Clape 2016 210 / 240

186 4 B CORNAS Clape 2017 260 / 300

187 1 Mag CORNAS Clape 2017 140 / 160

188 1 Mag CORNAS Clape 2017 140 / 160

189 1 Mag CORNAS Clape 2017 140 / 160

190 4 B CROZES-HERMITAGE LES VARONNIERS Chapoutier 2015 110 / 130

191 5 B CROZES-HERMITAGE LES VARONNIERS (1 e.q.i.) Chapoutier 2014 140 / 160

192 6 B CHÂTEAU CHALON Jean Macle 2011 390 / 450

193 6 B CHÂTEAU CHALON Jean Macle 2011 390 / 450

194 6 B CÔTES DU JURA Jean Macle 2015 110 / 130

195 6 B CÔTES DU JURA Jean Macle 2015 110 / 130

196 2 Mag CHÂTEAU HAUT MARBUZET Saint-Estephe 2012 100 / 120

197 2 Mag CHÂTEAU HAUT MARBUZET Saint-Estephe 2015 120 / 140

198 1 Mag CHÂTEAU HAUT MARBUZET Saint-Estephe 2016 60 / 70

199 1 B CHATEAU LYNCH BAGES GCC5 Pauillac 2011 110 / 130

1 B CHÂTEAU LÉOVILLE POYFERRÉ GCC2 Saint-Julien 2008

200 1 B CHÂTEAU BEAU-SÉJOUR BÉCOT GCC1B Saint-Emilion 2009 110 / 130

1 B CHÂTEAU CLOS DES JACOBINS GCC Saint-Emilion 2015

1 B CHÂTEAU GRAND MAYNE GCC Saint-Emilion 2015

201 4 B JEMM DU CHÂTEAU PUY DESCAZEAU Côtes de Bourg 2014 30 / 40

202 3 B CHABLIS MONTÉE DE TONNERRE (1er Cru) 1 capsule 
avec cire légèrement abimée

Raveneau 2015 360 / 390

203 3 B CHASSAGNE-MONTRACHET EN VIRONDOT (1er Cru) Marc Morey 2015 110 / 130

1 B CHASSAGNE-MONTRACHET LES CHENEVOTTES (1er Cru) Marc Morey 2015

204 1 Mag MEURSAULT (e.l.a.) Joseph Faiveley 2017 40 / 50

205 1 B CHATEAUNEUF DU PAPE Rouge Domaine de la Sainte Vierge 2010 60 / 75

2 B POUILLY-FUISSÉ Bouchard Père & Fils 2016

2 B SANCERRE Rouge Dezat &  Fils 2018

1 Mag IGP VIN DE PAYS CATHARE Rouge Commanderie 
des Hospitaliers

2015

206 1 Mag CHAMPAGNE BRUT IMPÉRIAL Moët & Chandon NM 45 / 55

207 1 B CHAMPAGNE BRUT Ruinart NM 50 / 60

1 B CÔTES DU JURA (e.t.a.) Jean Macle 2014

1 B CÔTES DU JURA (e.t.a.) Jean Macle 2011

208 1 B COTEAUX DE L'ATLAS (e.a.) Château Raslane 2013 40 / 50

1 B BAROSSA VALLEY SYRAH (e.t.a.) Spinifex 2016

1 B SPIRITUEUX AUX PLANTES D'ABSINTHE BELLE AMIE Emile Pernot NM

1 B CACHAÇA NËGA FULÔ Carvalho NM

1 B GIN SAPPHIRE The Bombay NM

209 1 B CHARTREUSE VERTE VEP (Caisse Bois) 100 Cl 54% 
mise en bouteille en 2019

Pères Chartreux NM 150 / 170

210 1 Mag CHAMBOLLE-MUSIGNY AUX BEAUX BRUNS Jean-Charles Rion 2015 70 / 80

211 1 Mag FLEURIE Yvon Métras 2016 80 / 90

212 1 Mag CORNAS Clape 2006 140 / 160
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213 1 Mag CORNAS Clape 2008 130 / 150

214 1 Mag CORNAS Clape 2009 180 / 200

215 1 Mag CORNAS Clape 2011 130 / 150

216 1 Mag CORNAS Clape 2012 140 / 160

217 1 Mag CORNAS Clape 2013 130 / 150

218 1 Mag CHATEAUNEUF DU PAPE Rouge Charvin 2010 80 / 90

219 1 JERO CROZES-HERMITAGE Rouge (Caisse Bois) Graillot 2015 110 / 130

220 1 JERO CROZES-HERMITAGE CLOS DES GRIVES Rouge (Caisse Bois) Combier 2015 160 / 180

221 1 JERO MORGON Marcel Lapierre 2015 110 / 130

222 1 JERO MONDEUSE Vignoble de la Pierre 2015 50 / 60

223 1 JERO MONDEUSE Vignoble de la Pierre 2016 50 / 60

224 3 B ARBIN MONDEUSE CONFIDENTIEL Les Fils de Charles Trosset 2015 45 / 55

225 3 B ARBIN MONDEUSE CONFIDENTIEL Les Fils de Charles Trosset 2016 45 / 55

226 3 B IGP ALPILLES Rouge Domaine de Trévallon 2012 150 / 165

227 1 Mag IGP ALPILLES Rouge Domaine de Trévallon 2012 100 / 120

228 3 B IGP ALPILLES Rouge Domaine de Trévallon 2015 150 / 165

229 2 B CÔTE RÔTIE (1 e.l.a; 1 e.a.) Jasmin 1995 80 / 90

230 2 B CÔTE RÔTIE CHAMPIN LE SEIGNEUR (e.l.s.) Gérin 2000 100 / 120

1 B CÔTE RÔTIE CHAMPIN LE SEIGNEUR (e.l.a.) Gérin 2014

231 1 B CÔTE RÔTIE CHAMPIN LES GRANDES PLACES Gérin 2000 150 / 170

1 B CÔTE RÔTIE CHAMPIN LA LANDONNE (e.l.a.) Gérin 2000

232 1 B CÔTE RÔTIE (e.a.) Lafoy 1999 90 / 110

2 B CÔTE RÔTIE CUVÉE RG Lafoy 1999

1 B CÔTE RÔTIE LA VIALLIÈRE Champet 1998

1 B CÔTE RÔTIE LA VIALLIÈRE Champet 1999

233 2 B CÔTE RÔTIE LES ROCHAINS Bonnefond 2002 70 / 85

1 B CÔTE RÔTIE (e.l.s.) Bonnefond 2002

234 1 B CÔTE RÔTIE LA BROCARDE Billon 2010 60 / 70

1 B CÔTE RÔTIE AMÉTHYSTE Levet 2010

235 1 B CÔTE RÔTIE LA TURQUE (e.l.a.) Guigal 2004 150 / 165

236 1 B CÔTE RÔTIE LA LANDONNE (Caisse Bois) Guigal 2006 160 / 180

237 1 B CÔTE RÔTIE LA MOULINE (Caisse Bois) Guigal 2007 170 / 190

238 1 B CÔTE RÔTIE LA MOULINE (Caisse Bois) Guigal 2008 150 / 165

239 1 B HERMITAGE LA PETITE CHAPELLE Jaboulet Ainé 2004 110 / 130

1 B HERMITAGE Rouge De Vallouit 1997

1 B HERMITAGE Rouge (2,5 cm; e.l.a.) Betnard Faurie 1986

1 B POMMARD ANCIEN DOMAINE PAUL CHANSON (3,5 cm; e.t.h.) Charles Barrois 1978

240 3 B CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD (1 T.L.B; 1 H.E.+; 
1 M.E.+; 2 e.l.a. et 1 e.a.)

GCC1 Pauillac 1969 825 / 900

241 1 B CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD (V, e.a; c.a. 
avec ponte de coulure)

GCC1 Pauillac 1967 60 / 75

242 1 Mag ARMAGNAC 150 Cl 40% (L.B; e.t.h; capsule avec cire 
légèrement abimée)

Domaine de Cazeaux NM 50 / 60

243 10 B PAVILLON ROUGE DU CHÂTEAU MARGAUX 
(2 B.G; 1 T.L.B.+; e.a. à e.q.i.)

Margaux 1988 700 / 800

244 1 B CHÂTEAU D'YQUEM (H.E+; e.t.h.) C1 Supérieur Sauternes 1987 160 / 175

245 12 B CHÂTEAU PETIT VILLAGE (Caisse Bois d'origine) 1 B.G; 
1 e.l.s; 1 e.l.a et 1 e.a.

Pomerol 1990 660 / 720
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246 3 B CHÂTEAU D'YQUEM C1 Supérieur Sauternes 1999 480 / 525

247 3 B CHÂTEAU D'YQUEM C1 Supérieur Sauternes 1999 480 / 525

248 3 B CHÂTEAU D'YQUEM C1 Supérieur Sauternes 1999 480 / 525

249 1 B L'HERMITAGE Rouge J.L Chave 2009 300 / 330

250 8 B CHÂTEAU LA LAGUNE (B.G.) GCC3 Haut-Médoc 1995 270 / 320

251 2 B CHÂTEAU LATOUR (1 B.G; 1 T.L.B.-; 1 e.l.s. et 1 e.l.a.) GCC1 Pauillac 1989 600 / 660

252 12 B CHÂTEAU BEAU-SÉJOUR BÉCOT (T.L.B. ou mieux; 
2 étiquettes plissées)

GCC1B Saint-Emilion 1986 380 / 430

253 8 B CHÂTEAU BEAU-SÉJOUR BÉCOT (T.L.B.+ ou mieux; 1 e.l.a.) GCC1B Saint-Emilion 1986 270 / 300

1 B CHÂTEAU CROQUE-MICHOTTE (e.l.s.) GCC Saint-Emilion 1991

254 3 B CÔTE RÔTIE LA BARBARINE (2 e.l.a.) Gangloff 2003 160 / 180

255 2 B CHÂTEAU L'EVANGILE (B.G ou mieux) Pomerol 1985 300 / 330

256 6 B CHÂTEAU LES GRANDES MURAILLES (3 T.L.B+ ou mieux et 
3 T.L.B; quelques marques et accrocs sinon belles; c.l.s)

GCC Saint-Emilion 1985 135 / 150

257 2 B CHÂTEAU ROUGET (1 T.L.B+; e.l.s) Pomerol 1976 110 / 120

4 B CHÂTEAU FONROQUE (e.t.h légères) GCC Saint-Emilion 1985

258 1 B CHAMPAGNE DOM PÉRIGNON (Coffret légèrement abimée) Moêt & Chandon 1995 140 / 150

259 3 B CHAMPAGNE GRAND SIÈCLE (Coffrets individuels sales) Laurent Perrier 1990 300 / 330

260 1 B CHAMPAGNE DOM RUINART CUVÉE DU 250 EME 
ANNIVERSAIRE (e.t.a.)

Ruinart 1973 180 / 200

261 1 B CHAMPAGNE DOM RUINART (Coffret sale) Ruinart 1988 140 / 150

262 6 B CHAMPAGNE DOM RUINART Ruinart 1996 720 / 780

263 6 B CHAMPAGNE DOM RUINART Ruinart 1996 720 / 780

264 6 B CHAMPAGNE DOM RUINART (1 e.a.) Ruinart 1996 720 / 780

265 6 B CHAMPAGNE DOM RUINART Ruinart 2002 540 / 600

266 1 JERO CHAMPAGNE BRUT (Caisse Bois) Ruinart NM 100 / 120

267 2 B CHAMPAGNE BRUT (Coffret individuel) Ruinart NM 45 / 55

268 4 B CHAMPAGNE AMOUR DE DEUTZ Deutz 1999 300 / 340

269 1 B CHAMPAGNE AMOUR DE DEUTZ (Coffret avec 2 flutes) Deutz 1995 90 / 100

270 1 Mag CHAMPAGNE BRUT GRANDE RÉSERVE (étui) Serveaux Fils NM 70 / 85

1 Mag CHAMPAGNE BRUT Daniel Dumont 2006

1 B CHAMPAGNE BRUT CUVÉE NICOLAS SARKOZY Pierre Mignon NM

271 1 Mag GEVREY-CHAMBERTIN OSTRÉA (e.l.a.) Trapet 2001 70 / 80

272 1 B GEVREY-CHAMBERTIN Denis Mortet 1999 110 / 130

2 B GEVREY-CHAMBERTIN LES CAZETIERS (1er Cru) 1 e.l.a. Philippe Leclerc 1995

273 2 B GEVREY-CHAMBERTIN VIEILLES VIGNES Heresztyn 1997 90 / 110

2 B MARSANNAY LA CHARME AUX PRÊTRES Bernard Coillot P&F 2006

2 B CHAMBOLLE-MUSIGNY (1 c.s.) Moine-Hudelot 1993

274 1 B CLOS-VOUGEOT (Grand Cru) 5 cm; e.t.h; clm.s. à clm.a; c.s. Dufouleur P&F 1966 50 / 60

1 B NUITS-ST-GEORGES (3 cm; e.t.h.) Dufouleur P&F 1966

1 B SANTENAY CLOS GENÊTS (4,5 cm; e.l.a.) Dufouleur P&F 1977

1 B CÔTE DE NUITS-VILLAGES (4 cm; e.l.s; clm.s.) Dufouleur P&F 1977

2 B CHATEAU DAUZAC (B.G; e.t.h.) GCC5 Margaux 1975

275 3 B NUITS-ST-GEORGES CŒUR DE ROCHES Frédéric Magnien 2010 50 / 60

276 4 B NUITS ST GEORGES EN CREUX FRAÎCHE D'EAU Blanc Michel Saban 2004 60 / 75
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277 1 B NUITS ST GEORGES (2,7 cm; c.s.) Guy Berrange 1996 60 / 75

2 B SANTENAY BEAUREGARD (1er Cru) 1 e.l.s; 1 e.l.a; c.s. Guy Berrange 1986

2 B MEURSAULT La Tour Blondeau 1992

1 B GEVREY-CHAMBERTIN (3 cm; e.l.s.) Calvet 1984

278 1 B VOLNAY-CHAMPANS (1er Cru) 3 cm Monthelie-Douhairet 1979 50 / 60

1 B POMMARD-EPENOTS (1er Cru) Roger Caillot & Fils 1991

1 B MEURSAULT Rouge Roger Caillot & Fils 1990

279 2 B MEURSAULT Mazilly P&F 2010 75 / 90

1 B CHASSAGNE-MONTRACHET Blanc (e.l.s.) Reine Pédauque 1995

1 B MEURSAULT RÉSERVE DU JUBILÉ Reine Pédauque 1997

1 B CHABLIS CHANTAVRIL (e.t.h. légères) Reine Pédauque 1997

1 B CHASSAGNE-MONTRACHET Blanc (e.l.s; 1 accroc clm.) Ropiteau 1992

280 1 B MEURSAULT-SANTENOTS (e.l.s.) Monthelie-Douhairet 1980 75 / 90

1 B MEURSAULT (e.l.s; c.c.) Gauffroy 1987

1 B MEURSAULT TASTEVINÉ (e.l.a.) François Martenot 1991

1 B PULIGNY-MONTRACHET TASTEVINÉ Jean Fery 1994

1 B PULIGNY-MONTRACHET (e.t.h; clm.s; c.s.) Gauffroy 1988

1 B MARSANNAY LES RÉCILLES (inscriptions manuscrites étiquette) Domaine du Vieux Collège 2002

281 4 B PULIGNY-MONTRACHET LE TRÉZIN Gérard Thomas 2010 60 / 75

282 3 B ALOXE-CORTON Gaston & Pierre Ravaut 2010 75 / 90

2 B ALOXE-CORTON CUVÉE DU CENTENAIRE Maison Les Paulands 1996

1 B ALOXE-CORTON Chanson P&F 1996

283 1 B MONTRACHET (Grand Cru) 2,7 cm; e.l.s. Reine Pédauque 1987 80 / 90

284 1 B VOLNAY (étiquette avec inscriptions manuscrites) François Mure & Fils 2002 75 / 90

2 B CHASSAGNE-MONTRACHET Rouge (e.t.h. légères; 1 clm.s.) Bernard Bachelet & ses Fils 1991

1 B BEAUNE MONTAGNE DE ST DÉSIRÉ Jean-Marc Janet 1993

1 B SAVIGNY-LES-BEAUNE AUX GRAVAINS (1er Cru) 
étiquette avec inscriptions manuscrites

Jacob-Girard 1998

285 4 B SAVIGNY-LES-BEAUNE AUX VERGELESSES Blanc (1er Cru) Michel Saban 2004 75 / 90

2 B SAVIGNY-LES-BEAUNE Blanc Dne du Château 
de Meursault

2009

286 1 Mag SAINT-AUBIN LES PUCELLES Blanc (e.l.s; plissures capsule) René Lamy 1996 60 / 70

1 Mag POMMARD (e.t.h. à e.l.a.) Petiot-Damy 2004

287 2 Mag HAUTES CÔTES DE NUITS Domaine Fribourg 2011 30 / 40

288 3 Mag CHABLIS PIERRE DE PRÉHY Brocard 2010 60 / 75

289 1 Mag CÔTE RÔTIE Jasmin 1996 60 / 70

290 2 B CONDRIEU COTEAU DE VERNON (e.t.h. légères) Georges Vernay 1996 120 / 140

2 B CONDRIEU (1 clm.a.) Georges Vernay 1996

2 50 Cl CONDRIEU LES VENDANGES DE NOÉ Gangloff 1997

291 5 B CONDRIEU Villabea 2010 75 / 90

292 4 B CONDRIEU Villano 2003 60 / 75

293 2 50 Cl CONDRIEU GRAINS DE CAMILLE Louis Chèze 1996 60 / 75

1 50 Cl CONDRIEU GRAINS DE FOLIE Domaine du Monteillet 1995

2 50 Cl CONDRIEU GWENDAL DOUX Villabea 2010

294 4 B HERMITAGE CHEVALIER DE STERIMBERG (1 e.t.) Jaboulet Ainé 2002 140 / 160

2 B HERMITAGE CHEVALIER DE STERIMBERG Jaboulet Ainé 2003
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295 2 B HERMITAGE LA SIZERANNE Chapoutier 2005 140 / 160

1 B HERMITAGE LE TAUROBOLE (e.l.a.) Jaboulet Ainé 2003

1 B CROZES-HERMITAGE LA MULE BLANCHE Jaboulet Ainé 1999

2 B HERMITAGE MARQUISE DE LA TOURETTE Delas 1999

296 5 Mag CROZES-HERMITAGE TOUR D'ALBON Delas 2005 80 / 100

297 1 B SAINT-JOSEPH CUVÉE DU PAPY (e.l.a.) Domaine du Monteillet 2009 60 / 75

1 B SAINT-JOSEPH CUVÉE DU PAPY (e.l.s.) Domaine du Monteillet 2002

1 B SAINT-JOSEPH LE BOIS DES BLACHES Robert Michel 2001

1 B CHATEAUNEUF DU PAPE Rouge Domaine la Destinée 1998

1 B CHATEAUNEUF DU PAPE Rouge Clos St Jean 1997

1 B CHATEAUNEUF DU PAPE LE HURLEVENT Rouge Mayard 2005

298 2 B CORNAS LES VIEILLES VIGNES Alain Voge 2007 70 / 80

299 3 B CORNAS RÉSERVE (1 e.t. et 1 e.a.) Stéphane Chaboud 2000 75 / 90

2 B CORNAS RÉSERVE Stéphane Chaboud 2005

300 1 Mag CHATEAUNEUF DU PAPE Rouge (étui) capsule 
avec cire légèrement abimée

Domaine du Vieux Télégraphe 1996 70 / 80

301 3 B CHÂTEAU LA LAGUNE (2 e.t.h. à e.a.) GCC3 Haut-Médoc 1998 75 / 90

302 8 B CHÂTEAU SIRAN (e.t.h. à e.a.) Margaux 1996 130 / 160

303 8 B CHÂTEAU SIRAN (e.t.h. légères dont 1 e.l.a.) Margaux 1995 130 / 136

304 3 B CHÂTEAU DEYREM VALENTIN Margaux 2004 70 / 85

1 B CHÂTEAU D'ANGLUDET Margaux 2003

1 B LE BARON DE BRANE (e.a.) Margaux 1990

305 3 B CHÂTEAU BRANAIRE DUCRU GCC4 Saint-Julien 1992 90 / 110

2 B CHÂTEAU CANTENAC BROWN GCC3 Margaux 1992

306 2 B CHÂTEAU MEYNEY (e.t.h. légères) Saint-Estephe 1995 60 / 75

2 B CHATEAU MAYNE-LALANDE (1 B.G; e.l.s.) Listrac-Médoc 1989

1 B CHATEAU TERREY GROS CAILLOU Saint-Julien 2006

307 5 B CHÂTEAU ANDRON BLANQUET (e.t.h. à e.a.) Saint-Estephe 1997 60 / 75

308 5 B LE TERTRE DU CONNÉTABLE Saint-Julien 2003 60 / 75

1 B LES FIEFS DE LAGRANGE (1 accroc bas de capsule) Saint-Julien 1999

309 9 B CHÂTEAU HANTEILLAN (e.t.h. dont 1 e.l.a. et 2 e.a.) Haut-Médoc 1988 60 / 75

310 2 Mag CHÂTEAU ANDRON BLANQUET (e.l.s.) Saint-Estephe 1995 60 / 75

1 Mag CHÂTEAU CLARKE (Caisse Bois) Listrac-Médoc 1993

311 7 B CHÂTEAU PICQUE CAILLOU (e.l.s.) Pessac-Léognan 1999 75 / 90

1 B CHÂTEAU SUAU CC2 Sauternes 2006

1 B CRU D'ARCHE PUGNEAU (e.t.h; 1 accroc côté capsule) Sauternes 1988

312 4 B CHÂTEAU BOUSCAUT Blanc (2 e.l.s.) CC Graves 2010 50 / 60

313 5 B CHÂTEAU LATOUR MARTILLAC (B.G; 1 e.t.h. légères) CC Graves 2000 100 / 120

1 B CHÂTEAU LATOUR MARTILLAC (e.f.s.) CC Graves 2004

314 2 B CHÂTEAU LA TOUR DU PIN FIGEAC (e.t.h.) GCC Saint-Emilion 1998 75 / 90

1 B CHÂTEAU LA TOUR DU PIN FIGEAC (e.t.h. légères) GCC Saint-Emilion 1993

1 B CHÂTEAU GRAND CORBIN DESPAGNE (e.t.h. légères) GCC Saint-Emilion 1995

1 B CHÂTEAU LE CHATELET (T.L.B.-; e.l.s.) GC Saint-Emilion 1989

1 B CHÂTEAU DU PARADIS (e.l.s.) GC Saint-Emilion 1989
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315 3 B CHÂTEAU CAP DE MOURLIN (2 e.l.a. et 1 e.a.) GCC Saint-Emilion 1994 60 / 75

1 B CHÂTEAU BEAUREGARD (e.t.h. à e.l.a.) Pomerol 2002

1 B CHÂTEAU LA GANNE Pomerol 2003

316 4 B CLOS DES MENUTS (e.l.s.) GC Saint-Emilion 2000 60 / 75

317 6 B CLOS DES MENUTS (3 e.t.h.) GC Saint-Emilion 1999 75 / 90

318 5 B CLOS DES MENUTS (4 e.t.a. avec 2 millésimes 
illisibles supposés)

GC Saint-Emilion 1998 50 / 60

319 10 B CHÂTEAU MOINE VIEUX (e.t.h. à e.a.) GC Saint-Emilion 1995 80 / 100

320 1 Mag PORTE DU ROY (e.a.) GC Saint-Emilion 1990 45 / 55

1 Mag CHÂTEAU LA BONNELLE (Caisse Bois) GC Saint-Emilion 1995

321 4 B CHÂTEAU TRILLON (e.l.s.) Sauternes 1992 60 / 75

1 B CHÂTEAU SAINT-AMAND (B.G; e.l.a.) Sauternes 1989

1 B CHÂTEAU LA MAUVE (B.G.-; e.l.s.) Sauternes 1993

322 2 B CHÂTEAU CHALON Cabelier 2006 75 / 90

2 B VIN JAUNE Cabelier 2005

1 1/2 B VIN DE PAILLE Cabelier 1993

1 1/2 B VIN DE PAILLE (2,5 cm) Cabelier 1996

323 1 B VIN JAUNE André Bonnot 2002 75 / 90

1 B VIN JAUNE Fruitière de Voiteur 1986

1 B CHÂTEAU CHALON Auguste Pirou 1983

1 B VIN JAUNE (e.l.a.) Auguste Pirou 1988

1 B VIN JAUNE (e.l.a.) Auguste Pirou 1995

1 50 Cl TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS Diiznoko 1992

324 1 B PORTO COLHEITA (Caisse Bois) Poças 1989 45 / 55

1 B PORTO DONA ANTONIA (Canister) Ferreira NM

1 1/2 B CALVADOS (étui) Chapron NM

325 1 B CALVADOS VÉNÉRABLE (étui) Groult NM 120 / 140

1 B CALVADOS ÂGE D'OR (étui) Groult NM

1 B CALVADOS DOYEN D'ÂGE (étui) Groult NM

326 1 Mag BAS-ARMAGNAC (étui) 150 Cl 45% Château de Mauhic 1969 80 / 100

327 1 B WHISKY (étui) 70 Cl 43% mise en bouteille en 1991 Knockando 1977 70 / 80

1 B WHISKY BLACK LABEL (étui) M.B Johnny Walker NM

328 1 B EAU DE VIE DE POIRE WILLIAM (étui) Colombier NM 60 / 75

1 B EAU DE VIE FRAMBOISE Théo Preiss NM

1 B EAU DE VIE DE MYRTLLE (e.t.a; c.s.) Klipfel NM

1 B EAU DE VIE DE MÛRE (e.a.) Klipfel NM

1 50 Cl EAU DE VIE DE VIN DE SAVOIE Montania NM

1 B EAU DE VIE DE MIRABELLE DE LORRAINE (L.B; s.e.) NM

329 12 B CHÂTEAU DE CAMENSAC (Caisse Bois d'origine) H.E.+ 
ou mieux; 1 c.l.a. sommet

GCC5 Haut Médoc 1981 180 / 210

330 1 B CHÂTEAU LYNCH BAGES (M.E; e.t.h; c.a. bas de jupe) GCC5 Pauillac 1979 60 / 75

2 B CHÂTEAU LE PRIEURÉ (1 T.L.B; 1 H.E.+; e.t.h. à e.l.a.) GCC Saint Emilion 1978

1 B CHÂTEAU L'ERMITAGE (1 accroc côté capsule) Sauternes 1992

331 2 B CHÂTEAU CAILLOU (e.l.s.) CC2 Sauternes 2003 60 / 75

1 B CHÂTEAU CAILLOU CUVÉE PRESTIGE CC2 Sauternes 2002
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332 1 B CRU CHAMPON CRÊME DE TÊTE (e.t.h. légères) Loupiac 2000 90 / 110

1 B CRU CHAMPON (e.t.h.) Loupiac 1988

1 B CRU CHAMPON SÉLECTIONS DE GRAINS NOBLES (e.t.h.) Loupiac 1986

1 B CRU CHAMPON (T.L.B.-; e.t.h. fortes; c.s.) Loupiac 1982

1 B CRU CHAMPON (T.L.B.-; e.t.h.) Loupiac 1978

1 B DOMAINE DE LA FORCE CRÈME DE TÊTE (T.L.B; e.t.h.) Loupiac 1978

333 2 B ALOXE-CORTON (e.t.h. à e.a. décollées; clm.s.) Voarick 1998 45 / 55

1 B ALOXE-CORTON LES AFFOUAGES (e.l.s.) Moillard 2000

334 1 B CHATEAUNEUF DU PAPE Rouge Château Maucoil 2009 35 / 45

1 B CHATEAUNEUF DU PAPE Blanc Château Maucoil 2007

1 B CHATEAUNEUF DU PAPE Blanc (e.t.h.) Domaine des Chanssaud 2000

335 2 B CHÂTEAU CARBONNIEUX Rouge (e.l.s; quelques 
marques capsules)

CC Graves 1999 70 / 90

1 B CHÂTEAU GISCOURS (e.l.s; quelques marques capsule) GCC3 Margaux 1997

336 3 B CHÂTEAU BRANE CANTENAC (1 B.G; 2 H.E.+; e.t.h. décollées) GCC2 Margaux 1980 75 / 90

337 3 B CHÂTEAU LE BOSCQ (1 H.E.+; 1 M.E.+ et 1 M.E; e.t.h. 
dont 2 e.a.)

Saint-Estephe 1964 75 / 90

3 B CHÂTEAU LAROSE TRINTAUDON (1 H.E; 1 M.E.+; 
1 B.E.+; 1 e.l.a; c.s.)

Haut-Médoc 1970

338 4 B CHÂTEAU CHALON (2 L.B; 2 B; e.t.h; capsules avec cire 
abimée)

Jean Macle 1982 300 / 350

339 1 B CHÂTEAU CHALON (e.l.s.) Fruitière de Voiteur 2002 60 / 75

2 B VIN JAUNE Martin Faudot 1996

340 2 B VIN JAUNE Henri Maire 1991 65 / 80

1 B VIN JAUNE Henri Maire 1998

1 1/2 B VIN DE PAILLE (e.l.s.) Martin Faudot 1999

341 4 B MEURSAULT LE CLOS DE TAVAUX Monopole (e.t.h. légères; c.s.) François Gaunoux 1999 90 / 110

2 B BOURGOGNE GEORGES FAIVELEY Blanc (e.l.a.) Faiveley 1985

342 4 B POMMARD LES VIGNOTS (e.l.a; 1 s.c.m.) Lahaye P&F 1988 70 / 85

343 7 B CHÂTEAU RABAUD PROMIS (3 B.G; 2 T.L.B.+; e.a.) CC1 Sauternes 1985 180 / 210

344 2 B CHÂTEAU RIEUSSEC (1 B.G.-; 1 H.E; e.t.h; 
capsules plastiques)

CC1 Sauternes 1964 130 / 150

345 2 B CÔTE RÔTIE CÔTE BRUNE (e.l.s.) Gilles Barge 2010 90 / 110

1 B CÔTE RÔTIE CÔTE BRUNE (e.l.s.) Gilles Barge 2003

1 B CÔTE RÔTIE LE COMBARD (e.l.s.) Gilles Barge 2007

346 5 B CÔTE RÔTIE CHÂTEAU D'AMPUIS (2 e.l.a; 3 e.t.a; 2 clm.a.) Guigal 2004 250 / 300

1 B CÔTE RÔTIE CHÂTEAU D'AMPUIS (e.a; clm.a.) Guigal 2001

346 bis 1 B CÔTE RÔTIE LA TURQUE (e.l.a; clm.s.) Guigal 2004 150 / 165

347 3 B HERMITAGE Rouge (2 e.a.) Guigal 2003 110 / 130

1 B CHÂTEAUNEUF DU PAPE Rouge (e.l.s.) Guigal 2001

348 2 B CONDRIEU COTEAU DE VERNON (e.t.h. légères dont 1 e.a.) Georges Vernay 1999 90 / 100

349 1 B CONDRIEU COTEAU DE VERNON (e.l.a.) Georges Vernay 2001 125 / 150

2 B CONDRIEU COTEAU DE VERNON (1 e.l.s. et 1 e.l.a.) Georges Vernay 2002

350 2 B CONDRIEU LES CHAILLÉES DE L'ENFER Georges Vernay 2002 90 / 105

1 B CONDRIEU LES CHAILLÉES DE L'ENFER (e.t.h.) Georges Vernay 1995

351 2 B MOREY-ST-DENIS (1 à 2,5 cm; e.t.h. fortes) Dujac 1984 70 / 80
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352 3 B CORTON LES MARÉCHAUDES (Grand Cru) e.t.h. Michel Mallard & Fils 1988 90 / 105

353 1 B SAVENNIÈRES (e.l.a.) Clos de la Coulée de Serrant 1991 50 / 60

354 1 B VIN JAUNE (T.L.B; e.a; clm.s; capsule avec cire abimée) Boisson Honoré 1981 60 / 75

1 B VIN JAUNE (e.a.) Rolet P&F 1989

1 1/2 B VIN DE PAILLE (capsule avec cire abimée) Alain Labet 2000

355 2 B CHABLIS VAUCOPIN (1er Cru) Jacquinot 2010 55 / 70

1 B ALOXE-CORTON (e.t.h.) Michel Mallard & Fils 1983

1 B AUXEY-DURESSES LES ÉCUSSEAUX Blanc (1er Cru) Eric Bonnetain 2014

1 B POUILLY-FUISSÉ (e.t.h. légères) Marcel Marin 2003

356 1 B SAINT-JOSEPH CUVÉE AMENDINE Blanc (e.t.h. légères) Cave de St Désirat 2007 35 / 50

3 B CÔTES DU RHÔNE LES ARGENTIÈRES Blanc Laudun & Chusclan 2013

1 B CÔTES DE PROVENCE Rouge Château de Chausse 2010

1 B VIN DE PAYS DES COLLINES RHODANIENNES VIOGNIER LE 
PIED DE SAMSON (e.l.s.)

Georges Vernay 2010

357 2 B CLOS-VOUGEOT TASTEVINÉ (Grand Cru) 1 e.t. Paul Missey 1983 40 / 50

358 3 B GEVREY-CHAMBERTIN LA ROMANÉE TASTEVINÉ (1er Cru) 
1 à 3 et 2 à 3,5 cm; c.s.

Paul Missey 1986 50 / 60

1 B POMMARD (4,5 cm; e.l.s.) Vaudoisey-Buisson 1974

359 1 B WHISKY CELEBRITY 70 Cl 40% (étui) L.B. Johnny Walker NM 150 / 180

360 12 B CHÂTEAU LIEUJEAN (2 B.G; e.t.h. légères dont 3 e.t.a; 1 s.c.) Haut-Médoc 1990 110 / 130

361 2 B CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD (1 B.G; 1 T.L.B.+; e.t.h. 
légères à e.l.a; 1 c.a. bas de jupe)

GCC1 Pauillac 1981 360 / 400

362 1 B CHÂTEAU MARGAUX (B.G; e.t.h. légères à e.l.a.) GCC1 Margaux 1981 180 / 200

363 3 B CHÂTEAU LIEUJEAN (2 e.l.s. et 1 e.a.) Haut-Médoc 1990 30 / 40

364 1 B SAVIGNY-LES-BEAUNE CLOS DES ? (3,8 cm; e.t.a; clm.s. 
à clm.a.)

La Beaujolaise 1955 30 / 40

1 B BLANC DE POUILLY SUR LOIRE (e.t.h. à e.l.a; clm.s.) Caves de Pouilly sur Loire 1956

3 B MERCUREY BOIS-VILAIN (e.t.a; clm.s.) Moillard 1996

1 B HAUTES CÔTES DE BEAUNE HOSPICES DE DIJON 
Blanc (e.a; 1 accroc clm.)

Chenovre Ermitage 1997

365 6 B VIEUX RIVESALTES (e.l.a.) Vila 1959 240 / 270

366 5 B PETRUS (2 B.G.-; 3 T.L.B; e.t.h. légères dont 3 e.l.a.) Pomerol 1974 4500 / 500

367 1 B PETRUS (M.E.+; e.t.h. légères; c.s. couleuse) Pomerol 1974 200 / 220

368 1 B CHÂTEAU GRAND LA LAGUNE (H.E.+; e.t.h. à e.a; 1 
accroc côté capsule)

Haut-Médoc 1926 75 / 90

369 8 B CHÂTEAU MONTROSE (1 B.G.-. 2 T.L.B.; 1 T.L.B.-; 1 H.E.+; 
1 H.E; 1 M.E.+ et 1 B.E.+;  e.t.h. dont 1 e.l.a.et 1 e.t.a; 2 
bouchons légèrement engagés)

GCC2 Saint-Estephe 1973 160 / 180

370 10 B CHÂTEAU BOYD-CANTENAC (4 B.G; 6 T.L.B+; e.t.h; c.s. 
dont 1 avec traces de coulures; 1 c.a. au sommet)

GCC3 Margaux 1976 180 / 210

1 B CHÂTEAU BRANE CANTENAC (M.E.+; e.l.s.) GCC2 Margaux 1970

371 5 B CHÂTEAU BEYCHEVELLE (T.L.B; e.t.h; c.s.) GCC4 Saint-Julien 1975 175 / 200

372 6 B CHÂTEAU LA LAGUNE (1 B.G; 2 T.L.B; 3 H.E; 1 e.t; 1 e.t.a.) GCC3 Haut-Médoc 1975 180 / 210

373 2 B CHÂTEAU LA LAGUNE (T.L.B; e.t.h. à e.l.a.) GCC3 Haut-Médoc 1970 90 / 100

374 2 B CHÂTEAU MALARTIC-LAGRAVIÈRE (1 T.L.B; 1 H.E; e.t.h.) CC Graves 1978 90 / 110

1 B CHÂTEAU CARBONNIEUX (T.L.B; e.t.h.) CC Graves 1976

2 B CHÂTEAU CARBONNIEUX (T.L.B.+; e.t.h. légères) CC Graves 1974
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375 3 B CHATEAU LÉOVILLE POYFERRÉ (1 B.G.-; 2 T.L.B; e.t.h; 1 accroc 
côté capsule; 1 capsule incurvée avec bouchon fragile engagé)

GCC2 Saint-Julien 1974 45 / 55

376 2 B CHÂTEAU HAUT-BEYCHELLE GLORIA (T.L.B; e.t.h; c.s.) Saint-Julien 1978 75 / 90

4 B CHÂTEAU GAUDIN (3 B.G; 1 H.E; e.t.h. à e.t.a; c.s.) Pauillac 1978

377 1 B CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD (V; e.t.h. à e.l.a; c.a. 
au sommet)

GCC1 Pauillac 1962 60 / 75

378 2 B CHÂTEAU DUCRU-BEAUCAILLOU (B.G.-. 1 e.t.h; 1 e.t.a.) GCC2 Saint-Julien 1977 50 / 60

379 5 B CHATEAU TALBOT (1 à 4,5; 1 à 5; 1 à 5,5 et 2 à 6 cm; 
1 e.t.h; c.s.)

GCC4 Saint-Julien 1972 120 / 140

1 B CHATEAU TALBOT (4 cm; e.t.h; c.s.) GCC4 Saint-Julien 1974

380 7 B CHÂTEAU GRUAUD LAROSE (2 à 5,5; 1 à 6; 2 à 6,5 et 2 à 7 
cm; e.t.h; 1 c.s. avec traces de coulures)

GCC2 Saint-Julien 1970 180 / 210

1 B CHÂTEAU DU DOMAINE DE L'ÉGLISE (H.E; e.f.s.) Pomerol 1975

1 B GRAND SAINT-JULIEN (H.E; e.t.h.) Saint-Julien 1974

381 4 B RÉSERVE DE LA COMTESSE (T.L.B.+; e.t.h; c.s.) Pauillac 1979 150 / 180

6 B RÉSERVE DE LA COMTESSE (1 B.G; 1 T.L.B+; 3 H.E.+; 
1 H.E; e.t.h; c.s.)

Pauillac 1976

382 6 B CHÂTEAU MALESCOT ST EXUPÉRY (3 H.E.+; 3 H.E.-; e.t.h.) GCC3 Margaux 1976 120 / 140

383 6 B CHÂTEAU BEAU-SITE (5 B.G; 1 T.L.B.+; 5 e.l.s. et 1 e.t.h.) Saint-Estephe 1972 40 / 50

384 3 B CHÂTEAU BEAU-SITE-HAUT-VIGNOBLE (B.G.-; e.t.h.) Saint-Estephe 1976 60 / 75

2 B CHÂTEAU BEAU-SITE-HAUT-VIGNOBLE (H.E.+; e.t.h; c.s.) Saint-Estephe 1973

2 B CHÂTEAU BEAU-SITE (1 T.L.B; 1 H.E.+; e.t.h.) Saint-Estephe 1978

1 B CHÂTEAU CAPBERN GASQUETON (T.L.B; e.t.h. fortes; c.s.) Saint-Estephe 1977

385 3 B CHÂTEAU BATAILLEY (2 H.E; 1 M.E.+; e.t.h. dont 1 e.a.; c.s.) GCC5 Pauillac 1975 40 / 50

386 7 B CHÂTEAU LUDON POMIÈS AGASSAC (5 B.G; 2 H.E.+; e.t.h; c.s.) Haut-Médoc 1975 60 / 75

1 B CHÂTEAU PLANTEY DE LA CROIX (M.E.+; e.t.h; c.s.) Haut-Médoc 1978

1 B CHÂTEAU LA TOUR ST BONNET (H.E; e.t.h; c.s.) Médoc 1971

387 1 B CHÂTEAU SAINT-ROCH (M.E.+; e.l.a.) Saint-Estephe 1962 30 / 40

1 B CHÂTEAU BERNARD RAYMOND (T.L.B.+; e.t.h. à e.l.a; c.c.) Graves 1962

1 B CHÂTEAU DES MAILLES (H.E.+; e.t.a.) Sainte Croix du Mont 1967

388 1 B CHÂTEAU LÉOVILLE LAS CASES (M.E.+; e.a; capsule 
courte mal sertie)

GCC2 Saint-Julien 1940 75 / 90

389 1 B CHÂTEAU PESSAN (H.E.+; e.l.s.) Graves 1979 30 / 40

1 B CHÂTEAU DU BOUILH (T.L.B; e.t.h. à e.a; c.l.a. côté) Bordeaux Supérieur 1969

1 B CLOS POMMARD Mise Calvet (B.G.-; e.t.h; c.s.) 1ères Côtes de Blaye 1966

1 B CHÂTEAU GONTIER (T.L.B; e.t.h; clm.s; c.s.) Bordeaux Supérieur 1964

1 B CHÂTEAU GRAND-MONTEIL Mise Calvet (H.E; e.a; c.s.) Bordeaux Supérieur 1964

1 B MOUTON CADET (H.E; e.t.h.) Bordeaux 1971

390 12 B CHÂTEAU LA LAGUNE (Caisse Bois d'origine) 2 B.G; 3 B.G.-; 
2 T.L.B; 3 H.E.+; 1 H.E. et 1 G.V; 9 e.l.a; 3 e.t.a; 1 c.s.

GCC3 Haut-Médoc 1975 300 / 340

391 24 1/2 B CHÂTEAU BEYCHEVELLE (Caisse Bois d'origine) H.E. à V; 
e.t.h; 4 c.c. gonflées; 4 bouchons engagés très fragiles

GCC4 Saint-Julien 1975 120 / 140

392 4 B NUITS ST GEORGES LES ST GEORGES (1er Cru) 1 à 3; 1 à 
3,5; 1 à 3,8 cm; 2 e.t.h: 1 e.a; 2 clm.s; 1 s.c.m; c.s dont 1 
légèrement suintante

Jaffelin 1973 60 / 75

1 B CORTON (Grand Cru) 5,5 cm; e.l.a; clm.s. pointe de coulure Jaffelin 1972

1 B ALOXE-CORTON (3,7 cm; e.t.h; clm.s; c.s.) Jaffelin 1964
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393 1 B BEAUNE CLOS DES MOUCHES Rouge (1er Cru) 2,5 cm; 
e.t.h. à e.a; clm.s; c.s.

Joseph Drouhin 1971 120 / 140

1 B BEAUNE CLOS DES MOUCHES Rouge (1er Cru) 2,5 cm; 
e.t.h. fortes clm.s; c.s.

Joseph Drouhin 1978

1 B CHAMBOLLE-MUSIGNY (3,5 cm; e.t.h; clm.s.) Joseph Drouhin 1976

394 2 B MOREY-ST-DENIS (e.t.h. dont 1 e.l.a; clm.s; c.s.) Joseph Drouhin 1973 60 / 75

1 B VOLNAY (e.t.h; clm.s; c.s.) Joseph Drouhin 1979

1 B BOURGOGNE Rouge (e.t.h; clm.s.) Joseph Drouhin 1978

395 8 B SANTENAY (2 à 3,5 cm; 4 à 4; 1 à 4,5 et 1 à 5 cm; 
e.t.h; clm.s; c.s.)

Joseph Drouhin 1976 120 / 140

3 B PULIGNY-MONTRACHET (1 à 3; 1 à 3,5 cm; e.t.h; c.s. 
dont 1 légèrement suintante)

Joseph Drouhin 1978

1 B MONTHELIE (3,5 cm; e.t.h. à e.a; clm.s; c.s.) Joseph Drouhin 1973

396 1 B CORTON LE CORTON (Grand Cru) 4 cm; e.a; c.s. Bouchard P&F 1964 40 / 50

1 B MERCUREY (3,5 cm; e.t.h. à e.a; s.c.m; c.s.) Gauthier Frères ?

1 B MERCUREY (3 cm; e.t.h; clm.s; c.s.) Coron P&F 1967

1 B BOURGOGNE LEROY D'AUVENAY (7 cm; e.t.h; clm.s; c.s.) Leroy SA 1969

1 B CHATEAUNEUF DU PAPE Rouge (3,5 cm; e.a; clm.a; c.s.) Faye & Cie 1961

397 1 B NUITS-ST-GEORGES LES ST-GEORGES (3 cm; e.l.a.) Liger-Belair . 1993 45 / 55

1 B GEVREY-CHAMBERTIN (2,7 cm) Liger-Belair S.A. 1992

1 B BEAUNE (4,5 cm) Doudet-Naudin 1958

398 2 B POMMARD (e.l.s.) Paul Pidault 1992 50 / 60

1 B CHASSAGNE-MONTRACHET Rouge (e.l.a.) Paul Pidault 1990

1 B SANTENAY (3 cm; e.l.a; clm.s; c.s.) Paul Pidault 1990

399 1 B MEURSAULT Bouchard P&F 1999 75 / 90

1 B VOLNAY CLOS DES ANGLES (1er Cru) Prosper Maufoux 1990

1 B VOLNAY CHEVRETS (1er Cru) e.l.s. Prosper Maufoux 1990

1 B CHASSAGNE-MONTRACHET CLOS ST JEAN Rouge (1er Cru) e.l.s. Prosper Maufoux 1986

1 B CHABLIS GRENOUILLES (Grand Cru) Prosper Maufoux 1989

400 4 B MERCUREY EN SAZENAY (1er Cru) e.l.s. Jean-Michel & Laurent Pillot 1997 40 / 50

1 B MERCUREY (e.l.s.) Honoré Lavigne 1986

1 B POUILLY-VINZELLES Cave des Grands Crus 
Blancs

2008

401 1 B MARC DE BOURGOGNE (5 cm; e.t.a; clm.s; c.s.) Chapelle & Fils 1949 60 / 75

402 1 B CHÂTEAU GRILLET (e.a.) Neyret-Gachet 1991 80 / 90

403 1 B CÔTE RÔTIE Guigal 1989 60 / 75

2 B CÔTE RÔTIE (1 à 2,8 et 1 à 3 cm; 1 e.l.a; 1 capsule incurvée) Bernard Levet 1995

404 1 B CONDRIEU Antoine Borget 2013 50 / 60

1 B CORNAS CUVÉE VIEILLES VIGNES Alain Voge 1996

1 B SAINT-JOSEPH LES CAPELETS Pierre Amadieu 1999

1 B CROZES-HERMITAGE LA NÉGOCIALE (e.l.s.) GAEC Collonge 1996

405 1 B CHÂTEAU CHALON (T.L.B; c.s.) Georges Bury 1979 40 / 50

2 B RIESLING LIEU-DIT STIERKOPF Lindenlaub 1996

1 50 Cl GEWURZTRAMINER HARMONIE D'AUTOMNE Lindenlaub 1994

406 1 B CHÂTEAU ANGÉLUS (B.G; e.t.a.) GCC1A Saint-Emilion 1982 120 / 140

1 B CHÂTEAU LA LAGUNE (H.E.+; e.l.a.) GCC3 Haut-Médoc 1982

1 B CHÂTEAU BEYCHEVELLE (T.L.B.-) GCC4 Saint-Julien 1989
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407 1 B CHÂTEAU POTENSAC (T.L.B.) Médoc 1986 45 / 55

1 B CHÂTEAU CLOS DES JACOBINS (T.L.B.+; e.l.a.) GCC Saint-Emilion 1986

1 B CHÂTEAU LA RAME (e.l.s.) Sainte-Croix du Mont 1990

408 1 B CHÂTEAU MIQUEU-BEL-AIR (T.L.B.+; e.l.a.) Loupiac 1989 30 / 40

1 B CHÂTEAU VALOUX Pessac-Léognan 1996

1 B CHATEAU HAUT CORMEY GC Saint-Emilion 1997

1 B CHÂTEAU DES GRAVES (e.l.s.) Saint-Emilion 1988

409 1 B COGNAC TRÈS VIEILLE RÉSERVE XO 70 Cl 40% Philippe Belluteau NM 50 / 60

1 B PORTO LAGRIMA Ferreira NM

1 B EAU DE VIE POIRE WILLIAM Valauria NM

1 B MARC EXTRA EGRAPPÉ Jacoulot NM

410 1 B EXTRAIT D'ABSINTHE 100 Cl 68% (3 cm; e.l.s: collerette 
avec le degré abimée; c.a. côté; timbre fiscal espagnol)

Pernod Fils NM 200 / 250

411 3 B MOREY-ST-DENIS CLOS DE LA BIDAUDE Monopole (e.l.s.) Robert Gibourg 1997 45 / 55

412 3 B POMMARD LE CLOS MICOT (1er Cru) Michel Picard 2007 50 / 60

413 2 B SAINT-ROMAIN SOUS LE CHÂTEAU Rouge Germain P&F 2013 40 / 50

1 B POMMARD LA CHANIÈRE Germain P&F 2012

414 3 B CHÂTEAU GRAND CORBIN DESPAGNE (1 e.l.a.) GCC Saint-Emilion 2004 40 / 50

415 3 B CHÂTEAU DESTIEUX GC Saint-Emilion 2004 30 / 40

416 3 B BLASON D'ISSAN Margaux 1997 40 / 50

417 3 B LA DEMOISELLE DE SOCAINDO-MALLET (e.l.s.) Haut-Médoc 1997 30 / 40

418 1 B VIN JAUNE (L.B; e.t.a; 1 accroc clm; c.s. 
avec pointe de coulure)

?andard 1972 30 / 40

1 B MACVIN DU JURA Auguste Pirou NM

1 B ARBOIS POULSARD Jacques Tissot 1994
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CONDITIONS DE VENTE ET ENCHÈRES
DE BAECQUE et associés est une société de ventes  
volontaires de meubles aux enchères publiques régie 
par la loi du 10 juillet 2000. En cette qualité la SVV DE 
BAECQUE et associés agit comme mandataire du vendeur 
qui contracte avec l’acquéreur.
Les rapports entre la SVV DE BAECQUE et associés et 
l’acquéreur sont soumis aux présentes conditions générales 
d’achat qui pourront être amendées par des avis écrits ou 
oraux qui seront mentionnés au procès-verbal de vente.

1 - LE BIEN MIS EN VENTE
a) Les acquéreurs potentiels sont invités à examiner les 
biens pouvant les intéresser avant la vente aux enchères, et 
notamment pendant les expositions. La SVV DE BAECQUE 
et associés se tient à la disposition des acquéreurs potentiels 
pour leur fournir des rapports sur l’état des lots.
b) Tous les biens sont vendus tels quels dans l’état où ils se 
trouvent au moment de la vente avec leurs imperfections ou 
défauts. Aucune réclamation ne sera possible relativement 
aux restaurations d’usage et petits accidents. Il est de la 
responsabilité des futurs enchérisseurs d’examiner chaque 
bien avant la vente et de compter sur leur propre jugement 
aux fins de vérifier si chaque bien correspond à la description. 
Le rentoilage, le parquetage ou le doublage constituant une 
mesure conservatoire et non un vice, ne seront pas signalés. 
Les dimensions sont données à titre indicatif.
c) Les indications données par la SVV DE BAECQUE et 
associés sur l’existence d’une restauration, d’un accident ou 
d’un incident affectant le lot, sont exprimées pour faciliter 
son inspection par l’acquéreur potentiel et restent soumises 
à son appréciation personnelle ou à celle de son expert.
L’absence d’indication d’une restauration, d’un accident ou 
d’un incident dans le catalogue, les rapports, les étiquettes 
ou verbalement, n’implique nullement qu’un bien soit 
exempt de tout défaut présent, passé ou réparé.
Inversement la mention de quelque défaut n’implique pas 
l’absence de tous autres défauts.
d) Les estimations sont fournies à titre purement indicatif 
et elles ne peuvent être considérées comme impliquant la 
certitude que le bien sera vendu au prix estimé ou même à 
l’intérieur de la fourchette d’estimations. Les estimations ne 
sauraient constituer une quelconque garantie.
Les estimations peuvent être fournies en plusieurs monnaies ; 
les conversions peuvent à cette occasion être arrondies 
différemment des arrondissements légaux.

2 - LA VENTE
a) En vue d’une bonne organisation des ventes, les acquéreurs 
potentiels sont invités à se faire connaître auprès de la SVV 
DE BAECQUE et associés, avant la vente, afin de permettre 
l’enregistrement de leurs données personnelles.
La SVV DE BAECQUE et associés se réserve de demander 
à tout acquéreur potentiel de justifier de son identité ainsi 
que de ses références bancaires. La SVV DE BAECQUE et 
associés se réserve d’interdire l’accès à la salle de vente de 
tout acquéreur potentiel pour justes motifs.
b) Toute personne qui se porte enchérisseur s’engage à régler 
personnellement et immédiatement le prix d’adjudication 
augmenté des frais à la charge de l’acquéreur et de tous  
impôts ou taxes qui pourraient être exigibles.
Tout enchérisseur est censé agir pour son propre compte sauf 
dénonciation préalable de sa qualité de mandataire pour 
le compte d’un tiers, acceptée par la SVV DE BAECQUE 
et associés.
c) Le mode normal pour enchérir consiste à être présent 
dans la salle de vente.
Toutefois la SVV DE BAECQUE et associés pourra accepter 
gracieusement de recevoir des enchères par téléphone d’un 
acquéreur potentiel qui se sera manifesté avant la vente.
La SVV DE BAECQUE et associés ne pourra engager sa 
responsabilité notamment si la liaison téléphonique n’est 
pas établie, est établie tardivement, ou en cas d’erreur 
ou d’omissions relatives à la réception des enchères par 
téléphone.
d) La SVV DE BAECQUE et associés pourra accepter  
gracieusement d’exécuter des ordres d’enchérir qui lui auront 
été transmis avant la vente et que la SVV DE BAECQUE et 
associés aura accepté.
Si la SVV DE BAECQUE et associés reçoit plusieurs ordres 
pour des montants d’enchères identiques, c’est l’ordre le 
plus ancien qui sera préféré.
La SVV DE BAECQUE et associés ne pourra engager sa 
responsabilité notamment en cas d’erreur ou d’omission 
d’exécution de l’ordre écrit.

e) Dans l’hypothèse où un prix de réserve aurait été stipulé 
par le vendeur, la SVV DE BAECQUE et associés se 
réserve de porter des enchères pour le compte du vendeur 
jusqu’à ce que le prix de réserve soit atteint. En revanche, le 
vendeur ne sera pas admis à porter lui-même des enchères 
directement ou par mandataire.
Le prix de réserve ne pourra pas dépasser l’estimation basse 
figurant dans le catalogue.
f) La SVV DE BAECQUE et associés dirigera la vente de 
façon discrétionnaire tout en respectant les usages établis.
La SVV DE BAECQUE et associés se réserve de refuser 
toute enchère, d’organiser les enchères de la façon la plus  
appropriée, de déplacer certains lots lors de la vente, de  
retirer tout lot de la vente, de réunir ou de séparer des lots.
En cas de contestation la SVV DE BAECQUE et associés se 
réserve de désigner l’adjudicataire, de poursuivre la vente 
ou de l’annuler, ou encore de remettre le lot en vente.
g) Sous réserve de la décision de la personne dirigeant la 
vente pour la SVV DE BAECQUE et associés, l’adjudicataire 
sera la personne qui aura porté l’enchère la plus élevée  
pourvu qu’elle soit égale ou supérieure au prix de réserve, 
éventuellement stipulé.
Le coup de marteau matérialisera la fin des enchères et 
le prononcé du mot « adjugé » ou tout autre équivalent 
entraînera la formation du contrat de vente entre le vendeur 
et le dernier enchérisseur retenu.
L’adjudicataire ne pourra obtenir la livraison du lot qu’après 
règlement de l’intégralité du prix.
En cas de remise d’un chèque ordinaire, seul l’encaissement 
du chèque vaudra règlement.

3 - LES INCIDENTS DE LA VENTE
a) Dans l’hypothèse où deux personnes auront porté des  
enchères identiques par la voix, le geste, ou par téléphone 
et réclament en même temps le bénéfice de l’adjudication 
après le coup de marteau, le bien sera immédiatement remis 
en vente au prix proposé par les derniers enchérisseurs, et 
tout le public présent pourra porter de nouvelles enchères.
b) Pour faciliter la présentation des biens lors des ventes, la 
SVV DE BAECQUE et associés pourra utiliser des moyens 
vidéos. En cas d’erreur de manipulation pouvant conduire 
pendant la vente à présenter un bien différent de celui sur 
lequel les enchères sont portées, la SVV DE BAECQUE et 
associés ne pourra engager leur responsabilité, et sera seul 
juge de la nécessité de recommencer les enchères.
c) Pour faciliter les calculs des acquéreurs potentiels, la SVV 
DE BAECQUE et associés pourra être conduit à utiliser à 
titre indicatif un système de conversion de devises.
Néanmoins les enchères ne pourront être portées en 
devises, et les erreurs de conversion ne pourront engager 
la responsabilité de la SVV DE BAECQUE et associés.

4 - PRÉEMPTION DE L’ÉTAT FRANÇAIS
L’État français dispose d’un droit de préemption des œuvres 
vendues conformément aux textes en vigueur.
L’exercice de ce droit intervient immédiatement après le 
coup de marteau, le représentant de l’État manifestant 
alors la volonté de ce dernier de se substituer au dernier 
enchérisseur, et devant confirmer la préemption dans les 
15 jours. La SVV DE BAECQUE et associés ne pourra être 
tenu pour responsables des conditions de la préemption 
pour l’État français.

5 - L’EXÉCUTION DE LA VENTE
a) En sus du prix de l’adjudication, l’adjudicataire (acheteur) 
devra acquitter les frais de vente suivants : 24 % TTC  
(TVA 20 %) - pour le judiciaire : 12 % HT  
[14,4 % TTC (TVA 20 % )]. Le paiement du lot aura lieu au 
comptant, pour l’intégralité du prix, des frais et taxes, même 
en cas de nécessité d’obtention d’une licence d’exportation.
L’adjudicataire pourra s’acquitter par les moyens suivants :
- �en espèces jusqu’à 1000 € frais et taxes compris pour 
tous les professionnels, et particuliers résidant fiscalement 
en France et jusqu’à 15 000 € pour les ressortissants 
étrangers sur présentation de leurs papiers d’identité.

- par chèque ou virement bancaire.
b) La SVV DE BAECQUE et associés sera autorisée à  
reproduire sur le procès verbal de vente et sur le bordereau 
d’adjudication les renseignements qu’aura fournis 
l’adjudicataire avant la vente.
Toute fausse indication engagera la responsabilité de 
l’adjudicataire.

Dans l’hypothèse où l’adjudicataire ne se sera pas fait  
enregistrer avant la vente, il devra communiquer les 
renseignements nécessaires dès l’adjudication du lot prononcée.
Toute personne s’étant fait enregistrer auprès de la SVV 
DE BAECQUE et associés dispose d’un droit d’accès et de  
rectification aux données nominatives fournies à la SVV 
DE BAECQUE et associés dans les conditions de la Loi du  
6 juillet 1978.
c) Il appartiendra à l’adjudicataire de faire assurer le lot 
dès l’adjudication. Il ne pourra recourir contre la SVV DE 
BAECQUE et associés, dans l’hypothèse du vol, de la perte 
au de la dégradation de son lot, après l’adjudication.
d) Le lot ne sera délivré à l’acquéreur qu’après paiement  
intégral du prix des frais et des taxes.
Dans l’intervalle la SVV DE BAECQUE et associés 
pourra facturer à l’acquéreur des frais de dépôt du lot, et 
éventuellement des frais de manutention et de transport.
À défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en  
demeure restée infructueuse, le bien est remis en vente à 
la demande du vendeur sur folle enchère d’adjudicataire  
défaillant ; si le vendeur ne formule pas cette demande 
dans un délai d’un mois à compter de l’adjudication, 
la vente est résolue de plein droit, sans préjudice de 
dommages-intérêts dus par l’adjudicataire défaillant.
En outre, la SVV DE BAECQUE et associés se réserve de 
réclamer à l’adjudicataire défaillant, à son choix :
- des intérêts au taux légal majoré de cinq points.
- �le remboursement des coûts supplémentaires engendrés 
par sa défaillance,

- �le paiement de la différence entre le prix d’adjudication 
initial et le prix d’adjudication sur folle enchère s’il est 
inférieur, ainsi que les coûts générés par les nouvelles 
enchères.

La SVV DE BAECQUE et associés se réserve également de 
procéder à toute compensation avec des sommes dues à  
l’adjudicataire défaillant.
La SVV DE BAECQUE et associés se réserve d’exclure de 
ses ventes futures, tout adjudicataire qui aura été défaillant 
ou qui n’aura pas respecté les présentes conditions 
générales d’achat.
Il est vivement demandé aux adjudicataires de procéder 
à un enlèvement le plus rapide possible de leurs achats, 
afin de limiter les frais de stockage qui sont à leur charge.
L’entreposage des lots ne saurait engager en aucune façon 
la responsabilité de la SVV DE BAECQUE et associés.
Pour les ventes à Drouot, les objets sont à retirer au magasinage 
de l’Hôtel Drouot, dont les frais sont à la charge des acheteurs.
Tout lot non vendu et, non retiré dans le mois qui suit la 
vente, sera placé au garde-meuble.
Frais à la charge du propriétaire.

6 - PROPRIÉTÉ INTELLECTUELLE - REPRODUCTION DES 
ŒUVRES
La SVV DE BAECQUE et associés est propriétaire du droit 
de reproduction de leur catalogue. Toute reproduction 
de celui-ci est interdite et constitue une contrefaçon à son  
préjudice.
En outre la SVV DE BAECQUE et associés dispose d’une 
dérogation légale lui permettant de reproduire dans son  
que le droit de reproduction ne serait pas tombé dans le 
domaine public.
Toute reproduction du catalogue de la SVV DE BAECQUE 
et associés peut donc constituer une reproduction illicite 
d’une œuvre exposant son auteur à des poursuites en 
contre-façon par le titulaire des droits sur l’œuvre.
La vente d’une œuvre n’emporte pas au profit de son 
propriétaire le droit de reproduction et de représentation 
de l’œuvre.

7 - INDÉPENDANCE DES DISPOSITIONS
Les dispositions des présentes conditions générales d’achat 
sont indépendantes les unes des autres. La nullité de quelque 
disposition ne saurait entraîner l’inapplicabilité des autres.

8 - COMPÉTENCES LÉGISLATIVE ET JURIDICTIONNELLE
La loi française seule régit les présentes conditions générales 
d’achat.
Toute contestation relative à leur existence, leur validité, 
leur opposabilité à tout enchérisseur et acquéreur, et à leur  
exécution sera tranchée par le tribunal compétent du ressort 
de Paris (France).



calendrier des ventes 
 

paris

Vendredi 20 mars / Mobilier & Objets d’Art
Mercredi 1er avril / Art Populaire
Mercredi 22 avril / Livres & Manuscrits
Vendredi 15 mai / Arts Premiers
Mercredi 10 juin / Art d’Asie
Vendredi 19 juin / XXe siècle

LYoN

Jeudi 27 février / Jouets
Jeudi 5 mars / Art d’Asie
Samedi 14 mars / Orfèvrerie - Mobilier & Objets d’Art - Céramiques
Lundi 16 mars / Tableaux anciens et modernes - Bijoux
Mardi 17 mars / Vins & Spiritueux
Jeudi 26 mars / Mobilier & Objets d’Art (vente listée)
Vendredi 27 mars / Tableaux anciens et modernes (vente listée)
Jeudi 2 avril / Instruments De Musique
Vendredi 3 avril / Minéraux
Mercredi 8 avril / Mobilier & Objets d’Art (vente listée)
Jeudi 9 avril / Tableaux anciens et modernes (vente listée)
Mercredi 15 avril / Photographies & Matériel photographique
Jeudi 16 avril / Autographes
Jeudi 23 avril / Art d’Asie (vente listée)
Jeudi 14 mai / Art Contemporain - Design
Mercredi 27 mai / Orfèvrerie - Mobilier & Objets d’Art - Céramiques
Jeudi 28 mai / Tableaux anciens et modernes - Bijoux

MArSEILLE

Mercredi	11 mars / Mobilier & Objets d’Art - Bijoux - Orfèvrerie
Jeudi 12 mars / Tableaux - Art d’Asie
Jeudi 19 mars / Minéraux & Fossiles
Jeudi 2 avril / Art Contemporain - Design
Mercredi	29 avril / Collections (Corse)




